poderosius fiat. et sunt folia eius ad similitudinem iuniperi.  
in piperatus ta. tu. pipe coditus vel effectus. et hec pipa-  
tute. quodam effectio ex pipe. et pipeus rea. reum. et pipinus na-  
nus. et hic pipertin' ni. substitutus quodam lapis subalbidus  
ipernus ni. in piper vide. (cum pictis venis nigris.

Piperatus ta. cum. in piper est.

Piperatus rea. reum. in piper est.

Pipio as. resonare: clamare: accipitru' e vel pullo' columba-  
rum. vñ hic pipio onis. pullus columbaru'. et pipunculus  
li. et hec pipuncula le. i. accipiter. et cor. cu.

Pipunculus. in pipio as. vide.

Pipio dicunt' muse a pipleo fonte macedonie. vel monte  
aut a peplo veste fin' Papiam.

Pir grece: latine dicit' ignis. et est neu. ge.

Pira: a pir qd' e ignis d' h' pira re. i. rogius vel gheries ligno-  
ri in igne. s' rogius e du' nodu' e accessus. pira e ex quo ar-  
det bustu'. postq' arserit. Actu' z 8. Accensa eni pira refi-  
ciebat nos oes. ppter imbre. vide etiā in rogius.

Piramis: a pir qd' e ignis d' hoc piramatis. et hec piramis  
midis. quodam alta structura q' siebat antiquus supra sepul-  
chru' mortuo' p: et talis edificatio surgit sic: vt a latitudine  
incipiat: et in angustu' finiat sic ignis. na apud maiores po-  
tentes aut sub montib' vel in montibus sepeliebant. inde  
tractu' est vt supra cadavera aut piramides fierent: aut i-  
gentes colune collocarent. Itē et piramis d' quodam figura  
que in modu' ignis ab ampio in acutu' sic surgit f' Dug.  
Quidam dicit' q' piramis cōponit a pir et idos qd' e  
forma. vñ piramis qsi habet formam ignis. et cor. penl. taz  
noiatiui q' genitiui. vñ in doctriali d'. Pirula pirata sit:  
piramis his sociata. Macha. li. i. ca. iz. Et statuit septem  
piramides vna cōtra vna. et est fe. ge. piramis.

Pirata: a pir. et ratis. p' opone' d' hic pirata te. penl. pdn. i.  
marin' latro: vispilio: qz semp ferat igne i rate. vñ pirati-  
cus ca. cu. fin' Dug. Papi. vo dicit. Pirate sunt p'tones  
marini ab incendio nauiu' vel insularu' q' capiebant dicti.

Piratica: a pirata d' hec piratica ce. latrociniu' in mari.  
Pirene': a pir deriuat hic pirene' nei: et hic pirene es. mos  
bisanie altissimus sic dicit': vel qz igneus est: vel qz igni  
i superiori elemēto e ppinquis. et p' du. penul.

Piretrū tri. a pir d' hoc piretrū tri. vel piretron quodam her-  
ba que h' radice incendiosam.

Pinguis: a pir. d' h' pinguis gi. lignu' vel tabula in alea sup qd'  
ponunt illa rotunda istru'meta: s' p' synodochen q' q' po-  
nit pro ipsa alea: vt cu' d'. Iste amissit oia in pinguo. et d' a  
pir. qz illud lignu' e acutu' in sumitate ad modu' ignis. vel  
pinguis d' qsi pgus: qz per eu' taxilli pgut. Pinguis grece  
d' turris a pir qd' e ignis: qz ad modu' ignis conscedit. et  
hinc pinguis d': qz specie turris habeat.

Piritus: a pir d' pirit' ti. quidam lapis aeris qualitatē simili-  
ans sic dice': qz plurimū ignis insit ei. Est ali' pirit' vul-  
garis quē viuu' lapide dicunt. s' petra' focare: qz ferro v'l la-  
pide p'cussus scintillas emittit.

Promatia: a pir et mantia qd' e diuinatio cōponit hec pi-  
romantia tie. i. diuinatio que fit in igne vel in astris: et in  
scintillationibus ignis. vnde piromantius tia. tium. et pi-  
romanticus ca. cu. et acuit ti.

Propus: pir opone' cu' opos qd' e visio: et d' h' pirop' pi. q'  
dam spes metallica ex trib' denariis auri: et sex eris. vel q'  
dam lapis flāmaticus sic dicit': qz visione et colorē habe-  
at ignis. vñ Quid. Glammias imitante piropo.

Pirichius chy. quodam pes metricus costas ex duabus brevi-  
bus: vt legit. sic dice': a' pirrho filio Achillis: q' ad funus  
piris armat' eo metro salutauit. vñ et pirrichia apud gre-  
cos salutatio dicitur.

Piribus: a pir dicitur hic piribus pirrhī. filius Achillis: qz  
igneos et rufos habuit capillos. Item piribus rex epirho

tarum: et sic est nomine ononimū: et ponitur aspiratio post r.  
fin' Dris. in p'mo libro maio.

Pirula le. in pirus vide.  
Pirus: a pir deriuat h' pirus ri. quodam arbor: qz eius fruct' ab  
amplio icipit: et in angustu' finit: sicut ignis. vñ hoc piru' pi-  
ri fruct' eius: et hoc piretu' ti. loc' vbi piri crescunt. et hec pi-  
rula le. extremitas nasi: aut forma piri. et cor. pi. f' Dug.

Papias autē dicit. Pirula d' extremitas nasi a formula  
Pis grece: latine dicitur aurū. (piri. et cor. ru.

Pisa: a pis grece: qd' latine d' aurū d' hec pisa se. quodam gen'  
leguminis: qz ea pensabat aliquid auri minuti. et peccat' il-  
li q' dicunt q' pisa est pluralis numeri: et neu. ge. s. hec pisa  
h' piso' p. peccauit q' qui dixit hec pisa sunt bona: sunt  
quocq' pingua: sunt sine lardo. Apis vel pisa dicta est pi-  
sa quodam ciuitas grecie ab abudātia auri vel illius legumi-  
nis. vñ pise' sea. seu. et plural' he pise pisa qd' ciuitas  
Tuscic: qz illi q' h'ci ciuitate edificauerūt ab illa pisa ci-  
uitate grecie venerūt. vel pise qsi pese a p' esando et consu-  
lio agi. vel pise dicunt a pis qd' e aurū qsi auree. Et a pi-

Piscarius. in piscis vide. (se pisanus na. num.

Piscatilis. in piscatoris. est.

Piscens: a piscis deriuat. i. piscans vel piscator. et est generis  
ois indecli. Juvenalis. Tunc piscens accipe dixit.

Pisciculus li. dimi. parvus piscis.

Piscina d' a pisces p' h'riu: qz no' h'pisces. et d' piscina penl.  
pdu. aq' collecta no' h'pisces. Vide in p'batisca.

Piscis. a pasco scis. deriuat h' piscis h'pisces: qz sit pastus  
hominu'. vñ pisces sa. suz. piscib' plen' abundans: qd' e  
pisculent' ta. tu. d' qsi piscib' plenus. Et cōparat. vñ pi-  
scolente tuis. tissime. aduer. et hec piscolentia tie. plenitu-  
do et abundātia pisciū. Itē a piscis piscari' ry. i. piscator.  
s' piscator p' prie q' capit: piscari' q' v'edit. Inuenit' hec pi-  
xis p' x. s' aliud significat. et est fe. ge. vñ v'sus. Dic editur  
pisces: hec seruat aromata p'xis. Vide in tertia pte: i ca.  
de genere epicheno. Itē in asinus: et in camelus.

Pisciu'ra. rū. i. pisciu' vorator pe. cor. et opone' a piscis et

Piscolentia in piscis vide. (voror as.

Piscolentus ta. tum. in piscis est.

Piscator. a piscis deriuat piscator caris. carnis. sum. cari. vbu'  
depo. vñ vado piscari. i. ad pisces capiēdos. Et si de piscata  
torius ria. riu. et hic et hec piscabilis et hoc le. et h' et hec pi-  
scatilis et hoc le. penul. cor. Et cōponit: ut expiscator caris.  
ex toto a pisces euacuare vel acquirere.

Piscus sca. scum. i. antiquus: et dicit' a pridem.

Pisantia est quodam figura de qua dixi in quarta parte in tra-  
ctatu de coloribus rhetoricis.

Pissaigra. pissa qd' dicit' grece p'x cōponit cum p'gra: et di-  
cit' hec pissaigra gre. i. p'x liquida.

Pissaxera. pissa qd' e p'x opone' cu' xeros qd' e duru' vel  
siccu'. et dicit' hec pissaxera xere. i. p'x q' dura est et sicca.

Piscacia cie. quedam arbor a pisces vel pisticus: qz cortex  
pomi eius nardipisci odorem ferat.

Pisticus ca. cum. i. fidelis: et dicit' a pistis grece qd' latine d'  
fides. vñ nardupisticiu'. i. fidele purum no' adulteratum  
comixtione aliarum rerum. et cor. sti.

Pistillu'. a pindo dis. vel pinso sis. dicit' hoc pistillu' li. et hoc  
pistellu' li. qd' est mas. ge. Inuenit et h' pistillu' vel pistel-  
lus cum quo piper teritur vel aliud in mortario.

Pistis grece latine dicitur fides.

Pistor. a pinso sis. sui. sti. fin' Dris. hic pistoris storis. q' panē  
facit: et p'du. pe. gti: s' hec pistoris p' qd' ciuitate cor. pe.  
vñ v'sus. Pistoris est rectus: pistoris sit genitius.

Pistoriensis in pistoris vide.

Pistoris. a pistis qd' e fides dicitur hec pistoris huius pi-  
storis quedam ciuitas q' a quibusda' mo' dicit' pistoria: ab  
aliis pistoriu': s' h' fit ex cōsuetudine vulgaris sermonis

pprie enī dī pistoris vt penul.cor. et noīatiū sit par ge-  
nitio in syllabis. et hoc ponit Pris. apte in tractatu de-  
noīatiū. Si vero ibi iueniat pistor p noīatiū pdicti  
nois: dōm est līaz ibi eē corruptā. et dī sīca fidelitate quā  
solebat hīc. vñ hic et hec pistoriēs et hoc se. Quidā tñ di-  
cūt q̄ pistoris sit dicta ab abūdātia pistoz: et vt dixi i pi-  
stor oris. p ciuitate cor.penl.s̄ ḡtūs de pistor pdu. eam.

P istoriū ry.in pistoris vide.

P istricus:a pistrio tris.dī pistricus ca.cū.i.mixt' ex diuer-

P istrilla le.in pistrinū vide. (sis.sicut electuariū.

P istrinū.a pistro stris. dī hoc pistrinū ni. loc? vbi pistrit.i.  
molēdinū vel furnus. vñ hec pistrilla le. pro eodē. Uel  
pistrinū q̄si pilistrinū a pilo:qr pilo anteā tūdebat et fin-  
debat granū. vñ et apud veteres nō molitores dicebant  
sed pistores q̄si pinsores a pinsendis granis frumenti.i.te-  
rendis.molarū enī v̄sus nōdū erat:s̄ granū ibi pilo tōde-  
bat et findebat. et hinc tractuz est vt dicāt pistrinū pena  
seruilio:qr serui in pistrinū mittebant ligati:et ibi ad mo-  
dū iumētoz molā trahebat. Et fz h° videāt pistrinū ma-  
gis pprie dici molēdinū q̄s furn? v̄sus tñ hz. vt pistrinū  
vel pistrilla dicāt furn? poti? a pinscedo q̄s a pilo:et pdu.  
penul.pistrinū. Hiero.in plogo Danielis. Quū me in lin-  
gue huius pistrinū reclusissem.

P istrio:a pistrix stricis.dī pistrio tris.triui.trire.panē face-  
re pastā deducere. vñ pistricus ca.cū. et hec pistrio onis.

P istrix:a pinsō sis.deriuat hec pistrix stricis. (qui pistrit.  
femina que pinsit. et hec pistrix stricis qđdā mōstrū ma-  
rinū.s.balena vt dicūt. fz pistris huius pistris stri.p s.no-  
mē fuit cuiusdā nauis Enee. Uel pistrix p formationem  
pōt descēdere a pistor or.in rix. et penul.ḡtī pducif.

P itialis vrine feruor. vel pitiales sunt surfures qui fiunt  
in vrina.

P itisima matis.ge.neu.est genus ludi:qr mirabili arte vol-  
uīt et gyraet.vñ Juvena. Qui late demonio pitismate lu-

P itisso sas.in potisso sas.vide. (bricat orbez.

P ituita te.i.humectatio siue illa infirmitas q̄ ex abūdan-  
tia phlegmatis accidit:et facit capita gallinarū distorqri.  
vñ et ponit p vana gloria q̄ meritū scie distorqet cū q̄s  
benefacta ad fauore pphloz et ad oculos facit. (S̄z q̄ri-  
tur an p̄ma corripiaf: et videāt q̄ sic: quia Hora. ita dicit.  
Precipue san? nisi cū pituita molesta ē. fz dico q̄ p̄ma n̄  
corripit imo pducit:qr q̄rt' pes est spōdeus: et q̄ntus p̄  
celeumatic'. Or enī p̄ma pducat ondit persi' ita dices.  
Sōnia pituita q purgatissima mittūt. et cor.pe. vt patuit.

P ius pia piū:religiosus:misericors:benignus:ppiti?. et opa-  
rat p suppletionē:pi? magis pius p̄yssim?. vñ pie magis  
pie p̄yssime. et pietas tatis.s.vt? p quā patrie et benioliſ  
et iūctis sanguine officiū et diligēs attribuif cult?: vel q̄  
sanguine iūcti benioliſ efficiunt. Pius cōponit: vt ipi-  
us fm Hug. Dic nō q̄ pietas dī aliquā donū spūs sci-  
et tūc in hoc differt a mīa:qr mīa studet ad relevādas mi-  
serias pximoz ex hoc q̄ sūt iūcti vel cōsanguinei. vel  
familiaritate:vl salte nāe silitudine in oib? aligd huma-  
nū p mēsura accipiēs:sc̄e alie v̄tutes: fz pietas donū mo-  
uet ad relevādas coꝝ miseras:ex aliquo diuino.s.iqñā-  
tū sūt filii dei vel diuina silitudine iſigniti. vñ et magis  
p̄pe nomē pietatis hz q̄s diuinū qđ sonat:q̄uis et ipa mi-  
sericordia fm Aug.io.de ci.dei more vulgi magis pietas  
dicāt:qr iō accidit:qr ea sibi de?:q̄si sacrificio placari te-  
stat. vñ et phs dī i.4.eth.q̄ dona habēt aligd sile do sa-